REFERENCIA C

PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE QUERETARO
Estado de Variaciones en la Hacienda Publica
Del 01 de enero al 31 de diciembre 2016

Concepto

Hacienda
Publica/Patrimo
nio Contibuido

Hacienda
Puablica/Patrimo
nio Generado de

Ejercicios

Anteriores

Hacienda
Piblica/Patrimo
nio Generado
del Ejercicio

Ajustes por
Cambios de
Valor

Total

Rectificaciones de Resultado a Ejercicios
Anteriores 2015

Patrimonio Neto inicial Ajustado del Ejercicio
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio
Neto del Ejercicio

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltos

Reservas

Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final del
Ejercicio 2015

Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio Neto
del Ejercicio 2016

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio
Neto del Ejercicio

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Saldo Neto en la Hacienda Publica / Patrimonio
2016

12,936,577.50

12,936,577.50

12,936,577.50

12,936,577.50

9,889,711.57

9,889,711.57

9,889,711.57

20,115,039.61

20,115,039.61 |-

30,004,751.18

21,501,167.57 |-

21,501,167.57

21,501,167.57 |-

172,629,325.07

194,130,492.64
21,501,167.57

194,130,492.64

872,394.60

872,394.60 |-

872,394.60

996,139.87

996,139.87

123,745.27

12,936,577.50

30,518,484.54

21,501,167.57
9,889,711.57
872,394.60

43,455,062.04

193,740,504.55

194,130,492.64
1,386,127.96
996,139.87

237,195,566.59

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

DIP. ERIC SALAS GONZALEZ

PRESIDENTE DE LA COMISION DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

C.P. JORGE LOPEZ CRESPO
DIRECTOR DE SERVICIOS FINANCIEROS




