



## REFERENCIA C

PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE QUERÉTARO Estado de Variaciones en la Hacienda Pública Del 01 de enero al 31 de diciembre 2016					
Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contibuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Ajustes por Cambios de Valor	Total
<b>Rectificaciones de Resultado a Ejercicios Anteriores 2015</b>					
<b>Patrimonio Neto inicial Ajustado del Ejercicio</b>	<b>12,936,577.50</b>				<b>12,936,577.50</b>
Aportaciones					
Donaciones de Capital	12,936,577.50				
Actualización de la Hacienda Pública Patrimonio					
<b>Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio</b>		<b>9,889,711.57</b>	<b>21,501,167.57</b>	<b>872,394.60</b>	<b>30,518,484.54</b>
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			21,501,167.57		21,501,167.57
Resultados de Ejercicios Anteriores		9,889,711.57			9,889,711.57
Revalúos				872,394.60	872,394.60
Reservas					
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015</b>	<b>12,936,577.50</b>	<b>9,889,711.57</b>	<b>21,501,167.57</b>	<b>872,394.60</b>	<b>43,455,062.04</b>
<b>Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2016</b>	-	-	-	-	-
Aportaciones	-				
Donaciones de Capital	-				
Actualización de la Hacienda Pública Patrimonio					
<b>Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio</b>		<b>20,115,039.61</b>	<b>172,629,325.07</b>	<b>996,139.87</b>	<b>193,740,504.55</b>
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			194,130,492.64		194,130,492.64
Resultados de Ejercicios Anteriores		20,115,039.61	21,501,167.57		1,386,127.96
Revalúos				996,139.87	996,139.87
Reservas					
<b>Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016</b>	<b>12,936,577.50</b>	<b>30,004,751.18</b>	<b>194,130,492.64</b>	<b>123,745.27</b>	<b>237,195,566.59</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DIP. ERIC SALAS GONZÁLEZ  
PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE PLANEACIÓN Y PRESUPUESTO

C.P. JORGE LÓPEZ CRESPO  
DIRECTOR DE SERVICIOS FINANCIEROS